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ایجاد اتاق فکر مشترک بین شهرداری و آموزش‌وپرورش 
روز گذشته اعضای چهار تشکل دانش‌آموزی در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان در صد و پنجاه و سومین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با شنیدن دیدگاه‌ها و نظرات 

دانش‌آموزان، سخنانی را خطاب به میهمانان نوجوان بیان کردند.
برای رفع نگرانی دانش‌آموزان حصه و تردد امن آن‌ها اقدام 
شود رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نگرانی مطرح‌شده از سوی یکی 
از دانش‌آموزان دختر محله حصه مبنی بر ناامن بودن زیرگذری که 
دو حصه شمالی و جنوبی را به هم متصل می‌کند و سختی تردد 
برای دانش‌آموزان از این مسیر اظهار کرد: شورا درباره پروژه‌ای که 
قرار است در این نقطه انجام شود، گزارش ارائه کند؛ در این راستا 
برای رفع نگرانی‌های امنیتی دانش‌آموزان باید به آن‌ها قول داده 
شود، زیرا مشکل بسیار جدی است. او افزود: بسیاری از نوجوانان 
اصفهان خودشان را نمی‌شناسند، در این راستا باید از ظرفیت و 
فرصت موجود که شهرداری و معاونت فرهنگی ایجاد کرد، است 
بهره‌مند شوند. مجید نادرالاصلی ادامه داد: باید فرصتی فراهم شود 
که سه ضلع مدرسه، فرهنگسرا و مسجد ارتباط منسجم داشته 
باشند؛ به‌طورقطع خروجی کار بهتر و بیشتر خواهد بود و برای رشد 

همگون نوجوانان باید شرایط مطلوبی فراهم شود.
	Á ارتباط حصه شــمالی و جنوبی از رو فراهم

می‌شود
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به اینکه با اجرای پروژه ساماندهی ورودی شهر با نام شهید 
آیت‌الله رئیسی )زیرگذر مقابل حصه( ارتباط حصه شمالی و جنوبی 
از رو فراهم می‌شود، اظهار کرد: باتوجه‌به مشکل مطرح‌شده از 
سوی دانش‌آموزان و ناامن بودن تردد از زیرگذر به دلیل وجود 
آسیب‌های اجتماعی، این پروژه فارغ از اینکه عمرانی است، در 

بهبود وضعیت محیطی نیز اثر دارد. 
	Á سازوکار مشــورت در باشگاه شهراندیشان

فراهم شده است
مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 

شهر اصفهان اظهار کرد: بر اساس الگوی حکمروایی مشارکت 
مبنا در مدیریت شهری پله نردبانی شهروند، شهربان، شهراندیش، 

شهریار و شهردار تعریف شده است.
 او افزود: همه ما خارج از مسئولیتی که داریم، شهروند هستیم 
و باید احساس مسئولیت داشته باشیم؛ اگر شورای دانش‌آموزی کنار 
مجموعه‌های شهری همچون شرکت اتوبوس‌رانی، تاکسیرانی 
شکل بگیرد، می‌تواند تأثیرگذارتر از آن باشد که در کنار شورای 
شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  کند.  فعالیت  شهر  اسلامی 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه تاکنون هشت نشست 
شهراندیشی برگزار کرده‌ایم و دانش‌آموزان نیز اگر علاقه‌مند باشند، 
می‌توانند پس از ثبت‌نام در باشگاه شهراندیشان و در این نشست‌ها 
حاضر شوند، افزود: سازوکار مشورت را در باشگاه شهراندیشان 

فراهم کرده‌ایم. 

	Á هیچ سرانه‌ای در کشــور به اصفهان تعلق
نمی‌گیرد

عباس حاج رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مشکلات 
مطرح شده از سوی دانش‌آموزان همچون فرونشست زمین اظهار 
کرد: این گلایه را داریم که اصفهان بسیاری از داشته‌های خود را 
به دلیل مشکلات ازدست‌داده است یا از دست می‌دهد، اما هیچ 
سرانه‌ای در کشور به ما تعلق نمی‌گیرد. او با اشاره به‌چابکی شورای 
اسلامی شهر برای رفع مشکلات در قالب ارائه لایحه و تصویب 
آن در شورا افزود: خطاب به رئیس‌جمهور می‌گویم اگر می‌خواهید 
مشکلات رفع شود، باتوجه‌به ظرفیتی که شوراها در قانون اساسی 
دارند، مدیریت واحد شهری را تحقق ببخشید. رئیس کمیسیون 
شهر  اسلامی  شورای  گردشگری  و  سرمایه‌گذاری  اقتصادی، 

اصفهان تصریح کرد: درگذشته ۲۳ وظیفه در قالب مدیریت واحد 
شهر برای شهرداری‌ها احصا شده بود که هم‌اکنون به ۵۰ وظیفه 
افرایش یافته و یکی از واگذاری‌ها، مدیریت آموزش‌وپرورش است 
که اگر تحقق پیدا کند، ۸۰ درصد مشکلات مطرح شده در سه 
سال اول حل می‌شود. حاج رسولی‌ها ادامه داد: جور نا مدیریتی‌ها 
جابه‌جایی  برای  شهر  در  باید  ما  را  آموزش‌وپرورش  وزارت  در 
دانش‌آموزان بکشیم، در این راستا اگر مدیریت آموزش‌وپرورش 
به ما واگذار می‌شد، در هر محله مدرسه می‌ساختیم. او با تاکید بر 
اینکه در شش دوره شورا از مدیریت واحد شهری گفتم، اما صدای 
ما به گوش نرسیده است، گفت: اگر می‌خواهند مشکل ناترازی در 
کشور رفع شود، باید مدیریت واحد شهری را تحقق بخشند. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان افزود: برای رفع مشکلات حصه که مطرح شد، 

اعتباراتی پیش‌بینی شده است.
	Á نیازمند ایجــاد اتاق فکر مشــترک میان

شهرداری و آموزش‌وپرورش هستیم
علی صالحی، عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه من بخش زیادی از مهارت‌هایی را که به دست آوردم، 
مدیون فعالیت دانش‌آموزی و دانشجویی و عضویت در تشکل‌ها 
هستم، اظهار کرد: مطالبات، بر مبنای مسئله و مأموریت آن جایگاه 
بیان شود، تا بتوان هدفمند گفت‌وگو را تداوم بخشید. او با تاکید بر 
اینکه بر اساس دیدگاه رهبری برای اینکه حرکت روبه‌جلو باشد، 
نقاط ضعف و قوت را با هم ارائه کنیم، افزود: آموزش‌وپرورش 
و شهرداری‌ها هر کدام دغدغه‌هایی دارد و در این راستا مراجعه 
شهرداری به آموزش‌وپرورش و بر عکس آن بسیار وجود دارد 
که براین‌اساس نیازمند ایجاد اتاق فکر مشترک هستیم. عضو 
اینکه  به  اشاره  با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  هیئت‌رئیسه 
غیرحضوری و هوشمند شدن خدمات شهری در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی را دنبال می‌کنیم، تصریح کرد: دانش‌آموزان می‌توانند 
فصل مشترک این اقدام باشند؛ زیرا خیلی از دغدغه‌های مطرح‌شده 

در قالب این اقدام قابل‌حل شدن است.

موج محرومیت‌ها در شهرک 
زاینده‌رود 

ابـراز  بـا  اصفهـان  زاینـده‌رود  شـهرک  اهالـی 
گلایه‌منـدی نسـبت بـه وضعیـت فاضالب، آسـفالت 
معابـر و نبـود امکانـات رفاهـی ایـن شـهرک خواهـان 

متولیـان و مسـئولان مربوطـه هسـتند. رسـیدگی 
بـه گـزارش ایسـنا، مدیـر منطقه چهـار شـهرداری 
اصفهـان گفـت: در محـدوده شـرق منطقـه چهـار که 
قسـمتی از آن بـه نام‌هـای شـهرک زاینده‌رود و روشـن 
دشـت شـناخته می‌شـود، طی سـالیان اخیر روند توسعه 
درخـور اعتنا بـوده اسـت. به‌طورکلی، محـدوده پینارت، 
روشـن دشـت، روشـن شـهر و شـهرک زاینـده‌رود در 
مقایسـه بـا گذشـته وضعیـت بهتـری دارد. محسـن 
زمانـی بـا تأکید بـر اینکه از ادامه خیابان‌ مشـتاق سـوم، 
میدان شـهدای هسـته‌ای و بلوار روشـن دشـت توسـعه 
و پیشـرفت بـرای همگان مشـهود اسـت، ادامـه داد: در 
ایـن محدوده به لحاظ شهرسـازی آزادسـازی بسـیاری 
انجام شـده اسـت، مخصوصاً ازیک‌طرف بلـوار ارغوانیه 
و از طـرف دیگر روشـن دشـت رشـد و ترقی پیـدا کرد. 
درواقـع، ورودی‌هـا و معابـر اصلی توسـعه یافت و نقش 
مهمـی در میـزان دسترسـی و بهبـود شـکل ظاهـری 
آن حـدود داشـت؛ امـا در عمـق محالت همچنـان بـا 
مشـکلات متعـددی روبـه‌رو هسـتیم. شـهردار منطقه 
چهـار اصفهـان یکـی از مسـائل زیرسـاختی محـدوده 
شـهرک زاینـده‌رود را بحـران فاضالب دانسـت و بیان 
کـرد: بخشـی از معابـر که نیازمند زیرسـازی و آسـفالت 
هسـتند، بـه تکمیـل شـبکة فاضالب بسـتگی دارد. 
البتـه حـدود ۸۰درصـد، فاضالب حـل و بـه دنبـال آن 
معابـر نیـز مشکلاتشـان برطـرف شـده اسـت. درواقع، 
نمی‌تـوان میلیاردهـا تومـان یـک جـا هزینه‌کـرد و بعد 
دوبـاره به‌خاطـر کشـیدن فاضالب بـه آن صدمـه زد. 
زمانـی سـپس بـا نظر بـه بلـوار ولی‌عصـر اظهـار کرد: 
ولی‌عصر وضعیت بسـیار نامناسـبی دارد، اما چون بحث 
فاضالب آن بـه سـرانجام رسـیده، هم‌اکنـون بـرای 
بهبـود وضعیت آن بودجه تعیین شـده اسـت و پیمانکار 
هـم دارد. بحـث زیرسـازی، روکـش آسـفالت، پیـاده‌رو 
و فضـای سـبز همگـی در زیرمجموعـه این طـرح قرار 
می‌گیرنـد. پیش‌بینی می‌شـود که حدود دو تا سـه آینده 
بـه بهره‌بـرداری برسـد. شـیب‌بندی و هدایـت آب‌های 
سـطحی نیـز جـزو برنامه‌هـای این محـدوده به شـمار 
می‌آیـد. پیش‌ازایـن نیـز در سـال گذشـته، بلـوار بهـار 
افتتاح شـد؛ بنابراین، هرجا مسـئله فاضلاب آن به پایان 
برسـد، شـهرداری اقدامـات عمرانـی را آغاز می‌کنـد. او 
بـا اشـاره به اینکه شـهروندان در محـدوده زاینـده‌رود تا 
روشـن دشـت از برخـی محرومیت‌هـا در رنج هسـتند، 
خاطرنشـان کـرد: به‌منظـور بهبـود وضعیت و تأسـیس 
مراکـز فرهنگی، تفریحی و ورزشـی برنامه‌هایـی داریم، 
امـا به‌مـرور می‌تـوان آن‌هـا را بـه سـرانجام رسـاند. 
بـرای مثـال، بـا بنیاد مسـکن انقالب اسالمی برخی 
هماهنگی‌هـا صورت‌گرفتـه اسـت که در محـدوده بلوار 
بهار یک مجموعه ورزشـی تأسـیس شـود. دوسـه مورد 
پـارک نیـز تأسـیس کرده‌ایـم که وسـایل بازی نیـز در 
آن‌هـا نصـب می‌شـود. مدیـر منطقـه چهـار اصفهـان 
بـا تأکیـد بـر اینکـه وضعیـت ایـن محـدوده علی‌رغـم 
برخـی خدمـات و امکانـات، مطلـوب نیسـت، تصریـح 
کـرد: امیدواریـم کـه به‌مرورزمـان، چالش‌هایـی ماننـد 
اختصـاص زمین و بودجـه حل تا ارائـه خدمات متفاوت 
و مطلوب‌تـر نیز محقق شـود. بعضاً شـهرداری خودش 
زمیـن دارد یا باید تملک کند. این مسـئله بـه گذر زمان 
نیـاز دارد. امید اسـت که با پیش‌بینی‌هـای لازم رضایت 
مـردم را جلـب کنیـم. زمانی با اشـاره به اینکـه در حال 
حاضر، حجم درخواسـت‌ها و وسـعت جمعیـت محدوده 
خیلـی همخوانـی نـدارد، توضیـح داد: انـکار نمی‌کنیـم 
کـه در منطقـه چهار شـهرداری اصفهـان، نقاطی چون 
زاینـده‌رود محرومیـت بیشـتری دارند. بااین‌حـال، توجه 
بـه وضعیت توپوگرافـی زمین، بالابودن سـطح آب‌های 
زیرزمینـی و جنـس خاک نیز در ایـن حدود حائز اهمیت 
اسـت و بخشـی از مشکلات به این مسـئله بازمی‌گردد؛ 
بنابرایـن، بافـت و جغرافیای زمین نیـز تاکنون یک مانع 
بـوده اسـت. او مناطـق مورد بحـث را روبه‌رشـد خواند و 
گفـت: زاینده‌رود یا روشـن شـهر به علـت نزدیک بودن 
رینـگ یـا حلقـه حفاظتـی چهـارم درخـور اعتنا اسـت. 
درواقـع، عماًل بـه لحـاظ موقعیـت دسترسـی مطلوب 
اسـت، اما همچنـان جای رشـد و توسـعه دارد. می‌توان 
پیش‌بینی کرد که از نظر سـکونت و دسترسـی به‌زودی 

در گـروه مناطـق پراهمیـت اصفهان قـرار بگیرد.

آزادسازی ۳۰ هکتار از اراضی 
 کشاورزی و باغات شهرضا

رئیـس اداره امـور اراضـی مدیریت جهاد کشـاورزی 
شـهرضا بـا اشـاره بـه اجرای احـکام قطعـی و تبصره ۲ 
مـاده ۱۰ در این شهرسـتان گفت: بیـش از ۳۰ هکتار از 

اراضی کشـاورزی و باغات آزادسـازی شـد.
صنوبـر اشـتری در گفت‌وگـو بـا فـارس بـا اشـاره 
بـه اجـرای احـکام قطعـی و تبصـره ۲ مـاده ۱۰ در این 
شهرسـتان اظهار داشـت: احکام قطعی و تبصره ۲ ماده 
۱۰ در اراضـی چـاد شهرسـتان بـا حمایـت همه‌جانبـه 
دادسـتان،  دادگسـتری،  ریاسـت  فرمانـدار،  حضـور  و 
فرماندهـی نیـروی انتظامـی و مدیـر جهـاد کشـاورزی 
انجـام شـد. او افـزود: در این اجـرا ۳ مورد اجـرای احکام 
قطعی شـامل سـاخت بنا و محوطه‌سـازی اجرا و ۳۴۰۰ 
مترمربـع از اراضی کشـاورزی آزادسـازی شـد. اشـتری 
گفـت: همچنیـن حـدود ۴۲ مورد تبصـره ۲ مـاده ۱۰ از 
طریـق دیوارکشـی و سـاخت بنـا انجام شـد کـه از این 
تعـداد ۵ مورد شـامل سـاخت بنا اسـت که بیـش از ۳۰ 

هکتـار از اراضـی کشـاورزی و باغات آزادسـازی شـد.

تأمین ۷۰ درصد درآمد 
شهرداری‌ها از وجوه متمرکز

مدیرکل شوراهای کشور گفت:۷۰ درصد منابع درآمد 
شهرداری‌ها از »وجوه متمرکز« تأمین می‌شود که یکی 
و  کالا  ارزش‌افزوده  بر  مالیات  آن،  موارد  مهم‌ترین  از 

خدمات است.
به گزارش ایرنا، اسماعیل زیارتی نصرآبادی افزود: هفت 
کشور  دهیاری‌های  و  شهرداری‌ها  برای  درآمد  ردیف 
شرکت‌های  )درآمد  متمرکز«  »وجوه  که  دارد  وجود 
دولتی در حدود بودجه و مصوب مالیات بر ارزش‌افزوده( 
مهم‌ترین و پایدارترین وجه درآمدی است؛ زیرا برخی از 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها درآمد محلی خاصی ندارند. او 
با اشاره به اینکه قانون مالیات بر ارزش‌افزوده به‌منظور 
جلوگیری از تبعیض در سال ۱۴۰۰ تصویب شد، ادامه داد: 
شوراهای شهر و روستا باید به منابع درآمدی آشنا باشد و 
به‌دقت بررسی کند که آیا عدالت برقرار شده است یا نیاز 
به پیگیری دارد. مدیرکل شوراهای کشور گفت: در قانون 
مالیات بر ارزش‌افزوده ۱۰ منبع درآمد مشخص شده است 
که عوارض کالا و خدمات، کالاهای نفتی، طلا و جواهر، 
به‌سلامت،  آسیب‌رسان  کالاهای  قندی،  نوشابه‌های 
انواع سیگار، عوارض سبز، عوارض شماره‌گذاری وسایط 
نقلیه، عوارض سالیانه حمل‌ونقل برون‌شهری و عوارض 
گمرکی را شامل می‌شود. او ادامه داد: بیشترین منبع 
کالا  عوارض  از  ارزش‌افزوده  بر  مالیات  قانون  درآمد 
متمرکز  به‌حساب  آن  درصد   ۹۰ و  تأمین  خدمات  و 
وجود اداره مالیاتی و ۱۰ درصد دیگر به‌حساب متمرکز 
وجوه وزارت کشور واریز و توزیع آن بر اساس شاخص 
توسعه‌نیافتگی محاسبه می‌شود. زیارتی گفت: همچنین 
وزارت کشور به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اختیار 
داده است تا ۲۰ درصد از سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
از عوارض قانون مالیات بر ارزش‌افزوده را که در اختیار آن 
وزارتخانه قرار می‌گیرد برای کمک به تأمین ماشین‌آلات 
خدماتی و عمرانی شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت و 
دهیاری‌ها هزینه کند. او تاکید کرد: همچنین در ذیل 
قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، شوراهای بخش و شهر، 
تنها مرجع مهم دارای اختیار عمل برای تصویب عوارض 
مالیات بر ارزش‌افزوده هستند که از این مزایا می‌توانند 
به نفع بخش و شهر خود استفاده کنند. مدیرکل دفتر 
امور روستایی و شوراهای استانداری اصفهان نیز در این 
نشست گفت: این استان با داشتن ۹۷ شورای روستایی 
تاکنون توانسته است ۸۴ درصد از محل تعیین اعتبارات 
درآمدی خود را محقق کند که از این میزان تاکنون ۴۰ 
نشده  استفاده  جاری،  هزینه‌های  به  مربوط  آن  درصد 
است. مجید جوهری تصریح کرد: در دو سال گذشته ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای دفاتر روستایی برای خرید 
۳۱۳ دستگاه خدماتی و عمرانی به تصویب رسید که 

تاکنون ۱۴۰ دستگاه آن خریداری و تحویل شده است.

برنامه‌ریزی برای تأمین مالی 
خط ۲ متروی اصفهان از طریق 

وام ارزی
مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه از انعقاد 
قرارداد ۶۰۰ میلیون یورویی با گروه مپنا و برنامه‌ریزی 
برای تأمین مالی خط دو متروی این کلان‌شهر خبر داد 
و گفت: با مصوبه شورای امنیت ملی، وام ارزی برای 
پروژه دریافت خواهد شد تا فاز نخست این خط سال آینده 

به‌صورت آزمایشی افتتاح شود.
سید محسن واعظی‌فر در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: بر 
اساس دستور شورای اسلامی شهر اصفهان، شهردار و 
مدیران استانی، پروژه خط دو متروی اصفهان با سرعت 
و طبق برنامه‌ریزی در حال پیش‌روی است. او افزود: قرار 
بود بهره‌برداری آزمایشی این خط پایان سال جاری انجام 
شود و بر همین اساس، سال گذشته قراردادهای سنگینی 
منعقد شد و پیمانکاران و مشاوران مختلف برای این هدف 
به کار گرفته شدند، اما به دلیل مشکلات اقتصادی و 
تنگناهایی که به کشور تحمیل شد، اجرای پروژه با تأخیر 
اصفهان  قطار شهری  سازمان  مدیرعامل  شد.  روبه‌رو 
این شرایط، همکاری‌های  باوجود  و حومه تاکید کرد: 
مستمر با پیمانکاران ادامه پیدا کرد و در حال حاضر سه 
قرار دارد،  نازک‌کاری و ریل‌گذاری  ایستگاه در مرحله 
همچنین عملیات ریل‌گذاری از ایستگاه دارک به سمت 
عاشق اصفهانی به پایان رسیده و مسیر ایستگاه عاشق 
اصفهانی به ایستگاه عمان سامانی نیز در دست اجرا است. 
واعظی‌فر با اشاره به اینکه دو دستگاه تی‌بی‌ام در حال 
حفاری به سمت ایستگاه ابن سینا است، گفت: یکی از 
این دستگاه‌ها به ایستگاه مصلی رسیده و پشت شمع‌های 
تامپون متوقف شده است، درحالی‌که دستگاه دوم تنها 
کمتر از ۱۰۰ متر فاصله تا ایستگاه ابن سینا دارد و انتظار 
می‌رود طی یک ماه آینده به آنجا برسد؛ پس از تکمیل 
حفاری، این دستگاه‌ها به طور کامل از تونل خارج و آماده 
تحویل به تیم روسازی و ریل‌گذاری خواهد شد. او ادامه 
داد: حفاری‌ها در سمت غربی خط دو مترو بین ایستگاه 
امام حسین )ع( و آمادگاه آغاز شده است و امیدواریم 

به‌زودی به ایستگاه آمادگاه برسد. 
حومه  و  اصفهان  شهری  قطار  سازمان  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر پیمانکاران در تمام ۱۶ 
ایستگاه خط دو فعالیت دارند و سه ایستگاه در مرحله 
نازک‌کاری است، درحالی‌که سایر ایستگاه‌ها در مرحله 
تأخیر  به‌رغم  امیدواریم  ازاین‌رو  دارد،  قرار  سفت‌کاری 
حدود سه‌ماهه، بهره‌برداری آزمایشی از این خط نیمه اول 
سال آینده محقق شود. واعظی‌فر با اشاره به چالش‌های 
مالی پروژه گفت: تأمین پیش‌پرداخت ۱۵ درصدی پروژه 
این  پوشش  برای  و  است  شده  روبه‌رو  مشکلاتی  با 
پیش‌پرداخت که معادل ۹۰ میلیون یورو است، سازمان 
قطار شهری قراردادی ۶۰۰ میلیون یورویی با گروه مپنا 

منعقد کرده است.

در جلسه علنی شورای شهر اصفهان مطرح شد

ممانعت از خاموشی‌ها با صرفه‌جویی در مصرف برق و گاز 

پیشگیری از مهاجرت پرستاران باتدبیر نهادهای اجرایی 

روی خط شورا 

اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  نایب‌رئیس  اصفهان:  گروه 
گفت: از مردم تقاضا داریم تصمیم‌گیرندگان را یاری کنند و در 
راستای کاهش مصرف انرژی به‌ویژه برق و گاز حداکثر توان خود 
را به کار گیرند. سیدامیر سامع در نطق میان دستور صد و پنجاه 
و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
تشدید آلودگی هوای کلان‌شهر اصفهان در ماه‌های اخیر که به 
دلایل مختلف رقم خورده است، اظهار کرد: در چند ماه گذشته 
تشدید درجه‌حرارت، ظهور ریزگردها، خشکی زاینده‌رود و تالاب 
گاوخونی سبب افزایش آلودگی هوای کلان‌شهر اصفهان شد و 
به نسبت روزهای مشابه سال‌های قبل آلودگی بیشتری را شاهد 
بودیم. او با اشاره به وارونگی دما در فصل زمستان که سبب تشدید 
آلودگی می‌شود، افزود: اگر در اصفهان مازوت‌سوزی صورت گیرد، 
این شهر بی‌شک طاقت بیشترشدن آلودگی را ندارد و مخاطرات 
و عوامل تشدید بیماری گسترش پیدا می‌کند. رئیس کمیسیون 

سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: درباره جلوگیری از مازوت‌سوزی نیروگاه اصفهان 
تصمیم درستی گرفته شد، نیروگاه شهید منتظری به دلیل ظرفیت 
۱۶۰۰ مگاواتی و نزدیک بودن به شهر، بیشترین میزان آلایندگی 
را نسبت به جمعیت سه میلیون‌نفری پیرامون خود خواهد داشت. 
سامع با تأکید بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف انرژی تصریح کرد: 
از مردم تقاضا داریم تصمیم‌گیرندگان را یاری کنند و در راستای 
کاهش مصرف انرژی به‌ویژه برق و گاز حداکثر توان خود را به کار 
گیرند. او خاطرنشان کرد: مردم نقش اساسی در این حوزه‌ها دارند 
و مثل همیشه می‌توانند کمک و همراه مسئولان باشد، هرچه 
باشیم،  داشته  به‌صورت خودخواسته  را  انرژی  کاهش مصرف 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده نخواهیم داشت که امیدواریم در 
چند ماه آینده باهمت مردم و مسئولان کمترین آلایندگی را شاهد 

باشیم.

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات ساختاری 
و  پزشکان  است، مهاجرت  نظام سلامت شده  گریبان‌گیر  که 
پرستاران است، پدیده‌ای که باتدبیر و نگاه‌های ویژه در نهادهای 
اجرایی و سیاست‌گذاری قابل‌پیشگیری است. فرزانه کلاهدوزان 
در نطق میان دستور صد و پنجاه و سومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان، عنوان کرد: پرستاری یکی از راه‌های قرب 
به خداوند و دستیابی به کمال انسانی است، چراکه پرستاران با چنین 
نگرشی به این حرفه سخت و خطیر روی آورده‌اند و به این حرفه 
شریف نه فقط به‌عنوان یک شغل، بلکه به‌عنوان وظیفه الهی و 
انسانی می‌نگرند. رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: پرستاران به‌حق یکی از پایه‌های 
اصلی و اساسی نظام سلامت هستند و توجه به این عزیزان لازمه 
خدمت‌رسانی باکیفیت به همه شهروندان و گیرندگان خدمت از 
نظام سلامت است. او با اشاره به وجود بعضی مشکلات پرستاران 
ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مشکلات ساختاری که گریبان‌گیر نظام 
سلامت شده، مهاجرت پزشکان و پرستاران است؛ پدیده‌ای که این 
سال‌ها گریبان‌گیر نظام سلامت شده است که باتدبیر و نگاه‌های 
ویژه در نهادهای اجرایی و سیاست‌گذاری قابل‌پیشگیری است. 
کلاهدوزان با بیان اینکه مسئله مهاجرت کارکنان نظام سلامت 

مسئله‌ای است که در صورت نبود توجه به‌موقع و به‌موقع به این 
مسئله آسیب جدی به زیرساخت‌های جامعه خواهد زد، زیرا که 
نظام سلامت از معدود نظام‌هایی است که هر کس در هر موقعیتی 
باشد، نیاز به خدمات آن دارد، تصریح کرد: چالش مهاجرت کارکنان 
نظام سلامت معلول عواملی است که از جمله عوامل می‌توان به 
خستگی و فرسودگی شغلی این کارکنان به‌ویژه پرستاران اشاره 
کرد، زیرا به دلیل نبود نیروی کافی، پرستاران مجبور به قبول 
اضافه‌کاری اجباری هستند و حجم کار زیادی را باید در شیفت‌های 
متعدد تحمل کنند، این در حالی است که باتوجه‌به ماده ۹۳ قانون 
مدیریت خدمات کشوری و تبصره ۱ ماده ۸۷ آئین‌نامه استخدامی 
کارکنان غیر هیئت‌علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مصوب 
سال ۱۳۹۱ هیئت‌امنای کارکنان، به‌وضوح مشخص است که 
اضافه‌کاری باید با درخواست کارمند و موافقت کارفرما باشد و 
پرواضح است که اضافه‌کاری اجباری موجب کاهش کیفیت ارائه 
خدمت به بیماران و مددجویان و احتمال آسیب جانی و روانی به 
آن‌ها به دلیل کاهش عملکرد و خستگی می‌شود. او ادامه داد: حتی 
پس از تحمل اضافه‌کاری اجباری در بعضی مراکز تأخیر در پرداخت 
مبالغ اضافه‌کاری و میزان کم این مبالغ نیز مزید بر علت شده است 
که باتوجه‌به مشکلات عدیده در این حوزه، توجه به اجرای دقیق 
قوانین حوزه پرستاری به‌ویژه اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری 

خدمات پرستاری یکی از راه‌های برون‌رفت از این مشکل است. 
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: راه دیگری که به نظر می‌رسد می‌تواند پاسخگوی 
این مشکل باشد توجه به گسترش و تربیت نیروی کافی و آموزش 
نیروی کافی در دانشگاه‌های داخل کشور به‌صورت بلندمدت است. 
او بیان کرد: یکی از راه‌های کوتاه‌مدت نیز می‌تواند استفاده از 

فارغ‌التحصیلان رشته‌های پیراپزشکی مرتبط که قابلیت کار در این 
حرفه را دارند با آزمون‌های متعدد و تعیین صلاحیت استفاده از آن 
این عزیزان در کارهای پرستاری باشد که می‌تواند این اشکالات را 
به نحوی قابل‌استفاده اصلاح کرد و موجب شد که این مشکلات 
هم برای گیرندگان خدمت و هم برای خود خدمت ارائه‌دهندگان 

خدمت مرتفع شود.

پیشرفت ۵۰ درصدی احداث خیابان اطشاران منطقه 10 شهرداری اصفهان 
گروه اصفهان: مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان از پیشرفت 
50 درصدی پروژه احداث خیابان اطشاران با اعتباری بالغ بر 400 

میلیارد ریال خبر داد. 
محمد صیرفی نژاد با بیان اینکه احداث و بهسازی معابر شهری 
یکی از اولویت‌های مهم در برنامه‌ریزی‌های شــهری است که 
می‌تواند تاثیر چشــمگیری در بهبود ترافیک، تسهیل دسترسی 
و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان داشته باشد اظهار کرد:پروژه 
احداث خیابان اطشاران با هدف ایجاد یک مسیر جدید و تسهیل 
رفت‌وآمد در این منطقه از شــهر آغاز شــده است و این پروژه با 
سرمایه‌گذاری قابل توجه و پیشرفت مطلوب، در حال حاضر به 
مرحله‌ای رسیده که می‌تواند گامی مهم در توسعه زیرساخت‌های 
شهری و ارتقای وضعیت ترافیکی منطقه محسوب شود. او افزود: 

پروژه احداث خیابان اطشاران با اعتباری بالغ‌بر ۴۰۰ میلیارد ریال در 
حال اجرا است و تاکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است. 
مدیر منطقه 10 شــهرداری اصفهان با اشاره اینکه این پروژه به 
طول ۳۳۰ متر و عرض ۳۶ متر در دو بخش اصلی در حال انجام 
اســت، تصریح کرد: در بخش اول مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال برای 
آزادسازی اراضی و رفع موانع در مسیر پروژه هزینه شده است و 
در بخش دوم نیز عملیات عمرانی شامل خاکبرداری، آسفالت و 
ساخت زیرساخت‌های مورد نیاز با اعتبار مشابه انجام گردیده است. 
او در ادامه عنوان کرد: این پروژه نه تنها موجب بهبود ترافیک و 
دسترسی بهتر در منطقه اطشاران خواهد شد، بلکه با ارتقای سطح 
کیفی زیرساخت‌های شهری، به رونق اقتصادی و افزایش رضایت 

شهروندان کمک خواهد کرد. 


